[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 10.06.2022
	№
	440

	г. Верхний Тагил

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Верхний Тагил №77 от 01 02.2022 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Верхний Тагил в каникулярное время в 2022 году»

	В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022 года  № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Верхний Тагил №77 от 01 02.2022 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Верхний Тагил в каникулярное время в 2022 году» изложив пункт 9 в новой редакции:

«9. Установить оплату труда (ЛТО, экологические отряды) несовершеннолетним гражданам исходя из минимального размера оплаты труда в Свердловской области (15279,0 рублей без уральского коэффициента).
Стоимость одного часа работы несовершеннолетних определяется исходя их количества рабочих дней в каждом месяце, фактически отработанного времени и с учетом начислений на выплаты по оплате труда.

Утвердить стоимость путевок в лагерях труда и отдыха и лагерях труда и отдыха экологической направленности 8862,35 рублей, в том числе:

- расходы на оплату труда и начисления – 6536,35 рублей;

- питание – 2106,0 рублей;

- медицинские расходы – 80,67 рубля;

- культобслуживание – 66,0 рублей;

- хозяйственные расходы –73,33 рубля.

Утвердить стоимость питания вожатых в размере 1476,0 руб. на 1 человека.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам Упорову И.Г.
3. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети интернет (www.go-vtagil.ru).

	Глава городского округа

Верхний Тагил
	В.Г. Кириченко